DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS ARQUIVÍSTICOS – DEGEA ARQUIVO CORRENTE DIVISÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS – DIGED

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL (COPAD)

Dublicação

Norma	Publicação	Assunto
0001		
2001		
Ato Executivo Conjunto nº 30/2001	09/11/2001	Instituição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) - Atividade Fim
Ato Executivo Conjunto nº 31/2001	09/11/2001	Instituição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) - Atividade Meio
2002		
Ato Executivo nº 188	01/02/2002	Designação dos membros efetivos e auxiliares da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Fim.
Ato Executivo nº 189	01/02/2002	Designação dos membros efetivos e auxiliares da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
2003		
Ato Executivo Conjunto nº 29	14/05/2003	Alterar a composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
Ato Executivo nº 1551/2003	14/05/2003	Designação dos membros efetivos e auxiliares da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
Ato Executivo nº 3599/2003	09/10/2003	Designação de novos membros para integrarem a Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
Ato Executivo Conjunto nº 57/2003	24/10/2003	Alteração de membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Fim
Ato Executivo nº 3794/2003	24/10/2003	Alteração de membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Fim
Ato Executivo nº 3872/2003	29/10/2003	Alteração de membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
Ato Executivo nº 4185/2003	04/12/2003	Alteração de membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
2004		
Ato Executivo Conjunto nº 07/2004	01/03/2004	Alteração da composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) do TJERJ – Atividade Fim e Extrajudicial.
Ato Executivo Conjunto nº 08/2004	01/03/2004	Alteração da composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) do TJERJ – Atividade Meio.
Ato Executivo nº 929/2004	26/03/2004	Resolve designar os membros efetivos e auxiliares da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Fim e Extrajudicial – designação do juiz auxiliar da corregedoria Dr. MÁRCIO QUINTES GONÇALVES
Ato Executivo nº 2199 (não encontrado na página do TJERJ)	18/05/2004	Afastamento das funções judicantes de membro da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Dr. ANTÔNIO CARLOS NASCIMENTO AMADO
Ato Executivo nº 2316/2004	28/05/2004	Alteração da composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS ARQUIVÍSTICOS – DEGEA ARQUIVO CORRENTE DIVISÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS – DIGED

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL (COPAD)

Norma	Publicação	Assunto
Ato Executivo nº 2317/2004	28/05/2004	Alteração da composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) – Atividade Meio
2005		
Ato Executivo Conjunto nº 23/2005	10/05/2005	Unifica as Comissões Permanentes de Avaliação Documental (CPAD) da atividade-fim e extrajudicial e da atividade-meio e dá as competências.
Ato Executivo Conjunto nº 24/2005	10/05/2005 11/05/2005 20/05/2005	Designa os membros efetivos da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro para o biênio 2005/2006, a qual será presidida pelo Desembargador Marcus Quaresma Ferraz.
Ato Executivo Conjunto nº 76/2005	28/10/2005	Designar como membro auxiliar da Comissão Permanente de Avaliação Documental (CPAD) no biênio 2005/2006 o Dr. JUIZ ANTÔNIO CARLOS ESTEVES (4ª vara empresarial da capital)
2006		
2007		
Ato Executivo Conjunto nº 02/2007	08/01/2007	Redefini a composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (COPAD) do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.
Ato Executivo Conjunto nº 03/2007	08/01/2007	Designa os membros efetivos da Comissão Permanente de Avaliação Documental (COPAD) do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, presidida pelo Desembargador MARCUS QUARESMA FERRAZ.
Ato Executivo Conjunto nº 64/2007	08/02/2007	Designa os membros efetivos da COPAD, presidida pelo Desembargador MARCUS QUARESMA FERRAZ.
2008		
Ato Executivo nº 693/2008	29/02/2008	Resolve dispensar, a pedido, o Desembargador HORÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Ato Executivo nº 694/2008	29/02/2008	Resolve designar o Doutor EDUARDO PEREZ OBERG, Juiz Auxiliar da Presidência, para integrar a Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Ato Executivo nº 1659/2008	26/05/2008	Resolve dispensar, a pedido, Doutor ARTHUR EDUARDO MAGALHÃES FERREIRA, Juiz de Direito da 1ª Vara Cível Regional da Barra da Tijuca - Comarca da Capital, da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Estado do Rio de Janeiro – COPAD.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS ARQUIVÍSTICOS – DEGEA ARQUIVO CORRENTE DIVISÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS – DIGED

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL (COPAD)

Norma	Publicação	Assunto		
Ato Executivo nº 2105/2008		Resolve designar o Doutor LUIZ FERNANDO DE ANDRADE PINTO, Juiz Auxiliar da Corregedoria		
(não encontrado na página do TJERJ)	24/06/2008	Geral da Justiça, para compor a Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.		
2009				
Ato Executivo nº 2210 / 2009	26/05/2009	Redefini a composição da Comissão Permanente de Avaliação Documental (COPAD) do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro.		
Ato executivo nº 2383/2009	05/06/2009	Constitui e designa os membros para integrarem a Comissão Permanente de Avaliação Documental - COPAD, do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.		
2010				
2011				
ATO EXECUTIVO nº. 1208/2011	18/02/2011	Designa os magistrados e servidores que menciona para compor a Comissão Permanente de Avaliação Documental - COPAD.		
2012				
ATO EXECUTIVO nº 4710/2012	28/11/2012	Altera a Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro - COPAD. DJERJ, ADM, n. 56, p. 16.		
ATO EXECUTIVO nº 4785/2012	30/11/2012	Designa os membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro - COPAD. DJERJ, ADM, n. 58, p. 16.		
2013				
ATO EXECUTIVO nº 3792/2013	05/08/2013	Resolve alterar o Artigo 2º do Ato Executivo nº 4710/2012 publicado no DJERJ de 28.11.2012, que passará a ter a seguinte redação: "Os membros da COPAD serão designados por Ato Executivo do Presidente do Tribunal de Justiça sem remuneração e sem prejuízo de suas funções.", e dá outras providências. DJERJ, ADM, n. 216, p. 10.		
2014				
2015				
ATO EXECUTIVO TJ Nº 35/2015	28/01/2015	Dispensa os membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (COPAD).		

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE ACERVOS ARQUIVÍSTICOS – DEGEA ARQUIVO CORRENTE DIVISÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS – DIGED

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL (COPAD)

Norma	Publicação	Assunto		
PORTARIA TJ 3315/2015	09/07/2015	Designa membros para a Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado		
2016		do Rio de Janeiro (COPAD).		
2017				
ATO EXECUTIVO Nº 96/2017	03/02/2017	Dispensa, a pedido, os membros da Comissão Permanente de Avaliação Documental (COPAD).		
PORTARIA TJ 1772/2017	28/04/2017	Designa membros para a Comissão Permanente de Avaliação Documental do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro (COPAD).		